
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.09.27.01-PPRP 

Processo n° N2 2021.18.11.01-PPRP - PPRP 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.18.11.01-PPRP 

Objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em 
prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das 
diversas secretarias do município de Jaguaruana/CE. 
Data da abertura: 07/12/2021 
Horário: 09:00h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana/CE 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro de 2021, as 08:00 horas, na sala de reunião da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros 
Valeska Carla da Silva -Pregoeira, Teresa Layana Barreto Coelho — Equipe de Apoio, Carlos Márcio 
da Silva — Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria n2 361/2021, de 16 de novembro de 
2021, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo os 
documentos de propostas de pregos e habilitação do processo administrativo de licitação, 
modalidade Pregão Presencial n2 2021.18.11.01 -PPRP, Processo n2 2021.18.11.01 -PPRP, cujo 
objeto é o "Registro de pregos para futuras e eventuais contratações de empresa especializada 
em prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das 
diversas secretarias do município de Jaguaruana/CE". Após a espera de 15 (quinze) minutos, a 
Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão. Se fez presente as seguintes empresas na qual foram 
declaradas CREDENCIADAS, sendo elas: 1. WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME, CNPJ: 
14.209.749/0001-58 representada neste ato pelo Sr. Francisco da Silva Neto — CPF n2
655.196.473.72, 2. AM BEZERRA SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES PROMOÇÕES LTDA ME 
CNPJ:08.195.659/0001-52, representada neste ato pelo Sr. Gustavo Silva Mais — CPF n2
247.877.013.04, 3. SERTERCOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 
06.182.439/0001-69, representada neste ato pelo Sr. Francisco Iramar Dantas de Lima -CPF: 
326.327.463.53, 4. ALLINE SALDANHA BARRETO ME CNPJ: 37.910.472/0001-91, representada 
neste ato pelo Sr. Franceildo Vieira de Araújo- CPF: 144.474.6444.27 5. ANTôNIA ANDREA DA 
SILVA PONTES CNPJ: 11.488.845/0001-9, representada neste ato pelo Sr Alison Moura Costa - 
CPF: 024.882.463.52, e as Nii0 CREDENCIADAS, sendo elas: 1. MARIA EDNA DE SOUZA ME 
CNPJ: 22.626.910/0001-17, representada neste ato pelo Sr. Derlandio Luiz Alves Teixeira — CPF: 
247.877.013.04, 2. MEIDOMUNDO COMÉRCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA. 
CNPJ:13.941.434/0001-38, representada neste ato pelo Sr. João Cleano Bezerra Martins —CPF: 
277.450.313.20, 3. CARSAU COMSERV EIRELLI ME CNPJ: 23.156.411/0001-76, representada 
neste ato pelo Sr. Antônio Costa Lima - CPF: 285.031.633.49. Entregue os documentos de 
Credenciamento, Envelope 01 — Proposta de Pregos, e Envelope 02 — Documentos de 
Habilitação. Na Sessão pública, foi dado inicio à fase de Credenciamento (Item 4.3.1 do Edital). 
Analisados os documentos de Credenciamento, a empresa SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA EIRELLI fora declarada descredenciada pela ausência de procuração do 
represente legal. A empresa MEIDOMUNDO COMÉRCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA, fora 
declarada descredenciada pela ausência de procuração do represente legal, a empresa CARSAU 
COMSERV EIRELLI ME CNPJ: 23.156.411/0001-76, fora declarada descredenciada pela ausência 
de procuração autenticada do represente legal da licitante e a empresa MARIA EDNA DE SOUZA 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



jaguaruana 
0 futuro começa agora 

csVO DF-

o

iii 
c.) 

a 

ME CNPJ: 22.626.910/0001-17, fora declarada descredenciada pela ausência de procuração d zer 0 01,.
represente legal da licitante e da declaração de plenos conhecimentos do edital. Encerrada a 

cie credenciamento, a Sra. Pregoeira suspendeu a sessão, na qual deixou todos cientes de 
reabertura da sessão as 14:00h do mesmo dia (07.12.2021), para a abertura de propostas de 
envelopes de prego e a iniciação da fase de lances, onde foram verificados as propostas 
conforme pode-se constar no mapa de proposta de preços e julgamentos ora anexos. Aberta a 
fase de lances, estando classificadas as propostas das seguintes empresas: AM BEZERRA 
SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES PROMOÇÕES LTDA ME Lote único: Valor Global R$ 793.632.71 
(setecentos e noventa e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos) — Sem 
lances. SERTERCOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA— Lote único — Valor global 
R$ 721.482,28 (setecentos e vinte um mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte oito centavos) 
sem lances. Restando a empresa vencedora WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME CNPJ: 
14.209.749/0001-58 — Lote único- Valor global: R$ 587.625.00 (quinhentos e oitenta e sete mil, 
seiscentos e vinte cinco reais). Encerrada a negociação decidiu a pregoeira a suspensão da 
presente sessão restando o aprazamento para nova abertura de sessão objetivando a abertura 
do envelope de habilitação da empresa vencedora para o dia 14/12/2021 As 14h00, sendo 
comunicado aos licitantes presentes. Nada mais havendo, a Sra. Pregoeira agradeceu a presença 
de todos e encerrada a presente sessão. ///////////////////////////////////////////////////////// 

LICITANTES 
01 WANDERSON GONCALVES ARRUDA ME TT vk f-c\-e,  
02 MARIA EDNA DE SOUZA - ME AUSENTE 

03 
AM BEZERRA SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES 

PROMOÇÕES LTDA - ME 

04 SERTERCOL SERVIÇOS DE 
TERCEIRIZAÇÁO E COMERCIO - LTDA 

05 ALLINE SALDANHA BARRETO - ME AUSENTE 

06 
MEI DO MUNDO COMÉRCIO, SERVIÇOS 

E INDÚSTRIA - LTDA AUSENTE 

07 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA - EIRELLI AUSENTE 

08 ANTONIA ANDREA DA SILVA PONTES 
09 CARSAU COMSERV EIRELLI - ME .j7-5 -- 1/ ... ...___/--

COMISSA0 DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Pregoeira Valeska Carla da Silva liCe010-4eL ' 

Equipe de Apoio Teresa Layana Barreto Coelho I llsk., Y A 5-1a9 trits0o ni -ii) 0,6 t , / 
Equipe de Apoio Carlos Márcio da Silva - C),-,-00 • cr 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



flikkg LOc 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA - ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.18.11.01-PPRP 

o •ek'.- .s ti A 1r) 
0 

OBJETO: A licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL 
01 CONSERTO DE PNEUS SEM CÃMARA215/75 R 17 E R 17,5 

(Especificação: micro ônibus) 
SERV 160 40,00 

(quarenta reais) 
6.400,00 

(seis mil e quatrocentos reais) 
02 CONSERTO DE PNEUS 13,14,15 e 16 (Especificação: 

caminhonetes e automóveis) 
SERV 1.220 25,00 

(vinte e cinco reais) 
30.500,00 

(trinta mil e quinhentos reais) 
03 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS 

DE GRANDE PORTE. (Especificação: ônibus e micro ônibus) 
SERV 1.800 25,00 

(vinte e cinco reais) 
45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais) 
1004 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS 

DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. (Especificação: 
caminhonete e automóvel) 

SERV 920 15,00 
(quinze reais) 

13.800,00 
(treze mil e oitocentos reais) 

05 FORNECIMENTO E TROCA DE PITO SERV 930 15,00 
(quinze reais) 

13.950,00 
(treze mil, novecentos e cinquenta 

reais) 
06 PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS, ONDE 

ESTIVEREM COM PNEUS FURADOS, EM UM RAIO DE ATÉ 
100 KM DAS INSTALAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA 

SERV 8.000 2,50 
(dois reais e cinquenta 

centavos) 

20.000,00 
(vinte mil reais) 

07 VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA 
AREA CORTADA RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU. 
(Especificação: pneu 13 a 16) 

SERV 1.040 50,00 
.(cinquenta reais) 

52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais) 

08 VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA 
AREA CORTADA RECONSTITUINDO 0 DANO SOBRE PO 
PNEU. (Especificação: pneu 17 a cima 

SERV 600 90,00 
(noventa reais) 

54.000,00 
(cinquenta e quatro mil reais) 

09 REMENDO TIP—TOP 07-10 SERV 730 120,00 
(cento e vinte reais) 

87.600,00 
(oitenta e sete mil e seiscentos 

reais) 
10 REMENDO TIP — TOP 03-06 SERV 670 70,00 

(setenta reais) 
. 46.900,00 

(quarenta e seis mil e novecentos 
reais) 

11 11 SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE 
PORTE. (Especificação: ônibus e Micro Ônibus) 

SERV 400 30,00 
(trinta reais) 

12.000,00 
(doze mil reais) 

12 SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E 
PEQUENO PORTE. (Especificação: caminhonete, 
automóvel) 

SERV 275 10,00 
(dez reais) 

2.750,00 
(dois mil, setecentos e cinquenta 

reais) 
13 TROCA DE CÂMARA DE AR SERV 195 25,00 

(vinte e cinco reais) 
4.875,00 

(quatro mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais) 

14 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 
TIPO 1000/20 

SERV 750 35,00 
(trinta e cinco reais) 

26.250,00 
(vinte e seis mil, duzentos e 

cinquenta reais) 
15 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 

17.5- 25 
SERV 455 120,00 54.600,00 

(cinquenta e quatro mil e 
seiscentos reais) 

16 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18. SERV 300 25,00 
(vinte e cinco reais) 

7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais) 

17 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 
110/90/17 MOTO 

SERV 380 10,00 
(dez reais) 

3.800,00 
(três mil e oitocentos reais) 

18 CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 R22,5. 
(Especificação: ônibus) 

SERV 600 40,00 
(quarenta reais) 

24.000,00 
(vinte e quatro mil reais) 

Anwismimu, 
kua Acapulco 706 - Parque Guadalajara - CEP: 61.650-160 - Ca cam - Ceara' 

CNN: 14.209.749/0001-58 - E-mail: tavioc@outlook.combr 



LWA C-- AL ....___11111) f I s 

.01-mor ____1)-
o 

GOrr- ! fr 7 • .?RUDA ME 

"p,0 ELp 

4̀ ) S36 Lly‘ 
0 

19 VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIOS 'DA 
COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA 
AREA CORTADA RECONSTITUIDO 0 DANO SOBRE 0 PNEU. 
(Especificação: motocicleta) 

SfRV 100 • s 

(doze reais) 
ET k-,ç 4.200,00 

(mil e duzentos rears) 

20 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS (Especificação: 
motocicleta) 

SERV 50 10,00 
(dez reais) 

500,00 
(quinhentos reais) 

21 CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MAQUINA PESADA. 
(Especificação: retinha) 

SERV 250 40,00 (quarenta reais) 10.000,00 
(dez mil reais) 

22 CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA TRASEIRO. 
(Especificação: retinha) 

SERV 250 80,00 
(oitenta reais) 

20.000,00 
(vinte mil reais) 

23 CONSERTO DE PNEU DE MAQUINA PESADA (Tipo: patrol) SERV 250 80,00 
(oitenta reais) 

20.000,00 
(vinte mil reais) 

24 CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MAQUINA PESADA. 
(Tipo: trator) 

SERV 250 40,00 (quarenta reais) 10.000,00 
(dez mil reais) 

25 CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE MAQUINA PESADA. 
(Tipo: trator) 

SERV 250 80,00 
(oitenta reais) 

20.000,00 
(vinte mil reais) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais) 587.625,00 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação 

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: Conforme Edital 

EMPRESA: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 

CNPJ: 14.209.749/0001-58 

ENDEREÇO: RUA ACAPULCO 706 PARQUE GUADALAJARA CAUCAIA-CE 

EMAIL: lavloc@outlook.com.br fone: (85)986831846 

DADOS BANCARIOS: AGENCIA 6461 C/C: 99.649-5 BANCO 'TAO 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 

demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. • 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Caucaia, 04 de Dezembro de 2021. 

WApERSON 
VarderiNav

CNN: 14. 

VES ARR 
Ajf) 

RA • ME 

9.149/0001-58 
Titular 

Rua Acapulco - 706 - Parque Guadalajara - CEP: 61.650-160 - Cauca la - Ceará 
CNN: 14,209.749/0001-58 - E-mail: lavloc@outlook.com.br 



CL( 

• 

cvl 
4-4 
4-1 
O 

co 

O 

"O 

O 
cet 

114 LTj 

E L)

crs -0 ti 

tvl
g j)

Q) 
ai cu 
ce) 
0.)

Cl • 94 

4-1 a 
o E 

'1-) o "O 

(I) 
Cd 

• 

d.) 

Cl) 
Cd 

.a

"• 00a) g) 
cu 

cn • 4 u 
4̀10 

ta ow• -a u 
ta., tu 

Cl) 
A4i • Cl) • 0.) 

*-C;) 
V 

o ()) 
t 
Cl) 

-a ,u 
o4 

;.,• 3-1 
• (1)

••—• 

O t't 

a.) 
CO 

o

L
an

ce
 0

8 

D
E

S
C

R
E

D
E

N
C

IA
D

A
 

D
E

S
C

R
E

D
E

N
C

IA
D

A
 

D
E

S
C

R
E

D
E

N
C

IA
D

A
 

D
E

S
C

R
E

D
E

N
C

IA
D

A
 

1 1 1 1 , 

1 1 1 1 1 

o•Sl `C

L
an

ce
 0

7 

,,
,. ,, ...,.s\-

....--. 
24 
k4) 

i 

L
an

ce
 0

6 

, , 
, 

4A 

,. -a <, 

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

A
 

I 

It, o 
0.> cd 
g 

,..4 
, ,,

I , ,
,, 
, 

L
an

ce
 0

4 

,
, 

(.41 o 
c.) 
g 

.4 
, , , 

, 

L
an

ce
 0

2 

, ,,
, 

1 1 
0 

CL) 
0.) 
il 
Cel 

04 

V
E

N
C

E
D

O
R

 

ral 
U 

[4 C,) S
E

M
 L

A
N

C
E

 

R
$ 

V
I.

 
G

lo
ba

l 
S

an
ea

d
o
 

i 

N
A—. 

't 
A-4 
00 72

1.
48

4,
28

 

ir),, 
en 
00 
h: 
An 

ci 
c, 
41-
AO 
44 
C) 
00 

ui' 
Cl 
‘.0 
h: 
00 
ir) 72

1.
48

2,
28

 

Cs1 
en 
•0 
en 
C'A 
r-

R
$ 

V
I.

 G
lo

b
al

 
d
a 

P
ro

p
o
st

a 

68
1.

40
1,

82
 

72
1.

48
4,

28
 

75
7.

83
5,

00
 

80
1.

64
9,

20
 

58
7.

62
5,

00
 

72
1.

48
2,

28
 

,... 

C•1
en 
•O 
CC-; 
C,
N-

CD 

71-
s'q 
4-1 

CO 

en 
4) 

4451 
te4 4.0 •... 
C) 

S
A

M
P

L
A

 
C

O
M

É
R

C
IO

 
E

 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
D

E
 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

E
IR

E
L

L
I 

 
M

E
I 

D
O

 
M

U
N

D
O

 - 
C

O
M

É
R

C
IO

, 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 
E

 I
N

D
Ú

S
T

R
IA

 -
 L

T
D

A
  

 
C

A
R

S
A

U
 

C
O

M
S

E
R

V
 

E
IR

E
L

L
I 

- 
M

E
 

 
 

M
A

R
IA

 
E

D
N

A
 

D
E

 
S

O
U

Z
A

 -
 M

E
 

 
 

W
A

N
D

E
R

S
O

N
 

G
O

N
C

A
L

V
E

S
 

A
R

R
U

D
A

 
M

E
 

 
 

S
E

R
T

E
R

C
O

L
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 

D
E

 
T

E
R

C
E

IR
IZ

A
Ç

Ã
O

 
E

 
C

O
M

É
R

C
IO

 -
 L

T
D

A
 

 
A

M
 

B
E

Z
E

R
R

A
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
, 

C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 

P
R

O
M

O
Ç

Õ
E

S
 

L
T

D
A

 
- 

M
E

 
 

 
A

L
L

IN
E

 
S

A
L

D
A

N
H

A
 

B
A

R
R

E
T

O
 -

 M
E

 
 

L -_, o N , o o .tt 
o 

in 
o 

so 
o 

r- 
o 

co
o 

DE tic$5,

C.NIS

00 
CO 
ON 

co 

P
ra

ça
 A

d
o
lfo

 F
ra

nc
is

co
 d

a 
R

oc
ha

, 4
04

, J
a
g
u
a
ru

a
n
a
, 

C
E 

I 
C

E
P

: 6
28

23
-0

00
 I

 



» v"

S 

• 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 D
E

 

Nc:), 

co 

Ja
gu

ar
ua

na
/C

E
, 0

7 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
02

1.
 

o 

C*3 

;•4 

o 
711 

R 

o 

V
al

es
ka

 C
ar

la
 d

a 
Si

lv
a 

C
ar

lo
s 

M
ár

ci
o 

da
 S

ilv
a 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

A
U

S
E

N
T

E
 

A
U

S
E

N
T

E
 

 

A
U

S
E

N
T

E
 

A
U

S
E

N
T

E
 

W
A

N
D

E
R

S
O

N
 G

O
N

C
A

L
V

E
S

 A
R

R
U

D
A

 M
E

 
 

M
A

R
IA

 E
D

N
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 -

 M
E

 
 

A
M

 B
E

Z
E

R
R

A
 S

E
R

V
IÇ

O
S

, C
O

N
S

T
R

U
Ç

Õ
E

S
 

P
R

O
M

O
Ç

Õ
E

S
 L

T
D

A
 -

 M
E

 
 

S
E

R
T

E
R

C
O

L
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 
T

E
R

C
E

IR
IZ

A
Ç

Ã
O

 E
 C

O
M

E
R

C
IO

 -
 L

T
D

A
 

 
A

L
L

IN
E

 S
A

L
D

A
N

H
A

 B
A

R
R

E
T

O
 -

 M
E

 
 

M
E

I 
D

O
 M

U
N

D
O

 C
O

M
É

R
C

IO
, S

E
R

V
IÇ

O
S

 
E

 I
N

D
Ú

S
T

R
IA

 -
 L

T
D

A
 

 
S

A
M

P
L

A
 C

O
M

É
R

C
IO

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 
IN

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 -
 E

IR
E

L
L

I 
 

A
N

T
Ô

N
IA

 A
N

D
R

E
A

 D
A

 S
IL

V
A

 P
O

N
T

E
S

 
 

C
A

R
S

A
U

 C
O

M
S

E
R

V
 E

IR
E

L
L

I 
- 

M
E

 

,--, 
o c-.1 o rn 

o ,,l- o t e-, 
c 

,..s 
o r- o oo 

o 
c. 
o 

"16E, 
Li4

co 

co 

co 
co 
co 
co 

co 

co 
co 

C 
C 

NJ 
CO 
NJ

(S: 
LU 


